
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 

IHS5 Je» 

20 La Trlimaa M--e± 2: 201 S. 

ENMIENDA No. 1 
Licitación Pública Nacional N° 007/2018 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LIMPIEZA, HIGIENIZACIÓN, FUMIGACIÓN DE PLAGAS Y DESINFECCIÓN 
DE LAS INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS Y HOSPITALARIAS DEL INSTITUTO HONDUREÑO DE 
SEGURIDAD SOCIAL (1H55) 

El Instituto Hondureño de Seguridad Social hace del conocimiento a todas las empresas que adquirieron 
Bases de Licitación del proceso de Licitación Pública Nacional No. LPN/007/2018 "Contratación de Servicios 
de Limpieza, Higienización, Fumigación de plagas y Desinfección de las Instalaciones Administrativas y 
hospitalarias del Instituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS)", y al público en general el Adendum N' 1, 
mediante el cual se modifica lo siguiente: 

Sección VI. Lista de Requisitos 
Inspecciones y Pruebas 

Se reprograma la fecha de la Visita de Campo de los lotes: 1, 2, 3 y4 se adjunta cuadro: 

N° DE LOTE LUGAR FECHA HORA 

Lote N° 1 

Edificios de Barrio Abajo: 

Edificio Administrativo 22/08/2018 8:00 a.m. - 9:00 a.m. 

Edificio IVM 

Clínica Periférica 	1 

22/0812018 

22/08/2018 

9:00 a.m. - 9:20 a.m. 

9:30 a.m. 	- 10:30 a.m. 

Unidad de 	Cirugía Ambulatoria 22/08/2018 10:35 a.m. - 11:00 a.m. 

Talleres de mantenimiento 

Oficinas de 	Capacitación 

22/012018 

22/08/2018 

11:05 a.m. - 11:20 a.m. 

11:20 a.m. - 11:30 a.m. 

Edificio de Adulto Mayor 22/08/2018 11:30 a.m. - 12:00 a.m 

Edificios en Tegucigalpa y 	Comayagüela : 

Clínica 	Periférica 	2 22/08/2018 1:00 p.m. -2:00 p.m. 

Clínica 	Periférica 	3 22/08/2018 2:30 p.m -3:30 p.m. 

Rehabilitación 	Pediátrica 	en La Quezada 22/08/2018 10:30 a.m. -11:00 a.m. 

Hospital de Especialidades 22/08/2018 1:00 p.m. -2:00 p.m. 

Almacén Central 22/08/2018 2:30 p.m. 	- 3:30 p.m. 

Lote No 2 Hospital Regional del Norte y 	Orquídea 
Blanca 

22/08/2018  

22/08/2018 
8:00a.m. 	- 12:00 am 

Lote N° 3 

Regionales y 	Periféricas 	de San Pedro Sula: 

Periférica 	de Calpules 23/08/2018 1:00 p.m. - 2:00 p.m. 

Periférica 	de Tepeaca 23/08/2018 3:00 p.m. - 4:00 p.m. 

Regional de Villanueva 23/08/2018 8:30 a.m. - 10:00 a.m. 

Regional Villanueva Maternidad 23/08/2018 10:30 	a.m. -12:00 p.m. 

Regional de Choloma 23/08/2018 1:30 p.m. - 3:00 p.m. 

Regional de  El Progreso 24/08/2018 8:30 a.m. - 10:00 a.m. 

Regional de Puerto Cortes 24/08/2018 1:30 p.m. - 2:30 p.m. 

Regional de Naco 24/08/2018 2:30 a.m. - 4:00 p.m. 

Regional de Santa Rosa de Copan 24/08/2018 9:00 a.m. - 10:00 a .m. 

Lote N° 4 

Regionales del Litoral 	Atlántico : 
Regional de La Ceiba 27/08/2018 9:00 a.m. - 12 a.m. 

Regional de Tocoa 27/08/2018 9:00 a.m. - 11:00 a.m. 

Regional de Tela 27/08/2018 9:00 a.m. - 11:00 a.m. 

Se aclara que la visita de campo de los demás lotes, no se cambia la fecha, así como está establecido en el 
documento base. 

Por lo que se le solicita considerar el presente Adendum al Documento de Licitación, siendo de su estricta 
responsabilidad el tomar en cuenta todo cambio, ya que la misma forma parte integral de los documentos 
de Licitación. 

Tegucigalpa, M.D.C. 20 de agosto de 2018 
	 Dr. Richard Zablah 

Director Ejecutivo Interino 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

Se elaborará el plan 

TEGUCIGALPA 
del cumplimiento del 
nitario Internacional (8 
de la Secretaria de Salt 
Unidad de Vigilancia ( 
lizaron un recorrido p( 
puntos de entrada del 
jetivo de identificar e 
pronta apertura y fun 
las Oficinas Sanitarias 

Sandra Villalvir, e 
proceso de Implemen 
informó que con el a 
financiero de la Orgz 
mericana de la Salud 
conjunto con las Mes: 
les, se elaborará el plai 
desarrollar las capacid: 
Reglamento Sanitario 
cada región sanitaria dr 

Colombia-Chile.. 

Trabaj 
acuerdo 
BOGOTÁ, (EFE) 

nos de Colombia y 
"armónicamente" par 
un acuerdo de alertas 
les permita conocer in 
de los viajeros que se 
los dos países, informa 
oficiales. 

"Trabajamos armó 
las autoridades migra 
(Chile), estamos busca] 
acuerdo de alertas mig 
que cuando entre un cl 
bia nos salga toda la int 
antecedentes de su país 
una rueda de prensa el 
gración Colombia, Chn 

El funcionario seta 
misma forma funcion 
cuando un colombiano 
ingresar a Chile por los 
trol migratorio del país 

Kriiger afirmó que e 
a "agilizar" los procedí 
torios al tener informa( 

El infrascrito secretario d 
Morazán, al público en ge 
LA PATRIA POTESTAD p 
la señora KATHIAJOHAb 
ZÚNIGA CENTENO en el 
que en su parte con: 
DEPARTAMENTO DE FR 
mil dieciocho. PRIMERO: 
parte demandada el seri( 
contestar la demanda de 
abreviado declarativo n< 
HERNÁNDEZ ROSALES 
WILLIAMS JOEL ZÚNIG 
secretaria del dOSpacho p 
REBELD(A por cédula si 
cabo ninguna otra notifica 
reposición el cual se inte 
impugne, dentro del plazo 
de la presente resolución. I 
Tegucigalpa, MDC., siete 


	Page 1

